از: دکتر ابوالقاسم جنتی عطایی

« بر روی خوشش هر که نظر دوخته است »
« صد خانه بروشنی بیندوخته است »
« داغم ، مه من بدین جهان افروزی »
« در خانه ما چرا نیفروخته است ؟ »
« نیما - بوشیج »

حسن مقدم « علی نوروژ »

نویسنده: جعفر خان از فرنگ آمده

۱۲۷۷-۱۳۰۴ شمسی-۱۸۹۸-۱۹۲۵ میلادی

در گورستان کوچک «لهزن» (۱)، تنها يك مزار در جهت مخالف سایر قبرها بنظر میرسد که وقتی بان نزدیک می شویم ، چند کلمه فارسی بر سنگ آن می بینیم : مزار حسن مقدم «علی نوروژ» .

ولی امید داشتم که روزی بتوانم امثال خود را بصورت آقای دهخدا ملحق نموده با هم کتاب جامعی تشکیل داده چاپ کنیم. . . این است که مصمم شدم آنچه شخصا جمع آوری نموده‌ام در این مجله منتشر سازم تا بعد شاید باز بخیال اولی موفق شویم.»

حسن مقدم فرزند ارشد مرحوم محمد تقی احتساب‌الملک در سال ۱۲۷۷ شمسی برابر با ۱۸۹۸ میلادی در تهران بدنیا آمد و پس از ۲۷ سال و هشت ماه زندگی در آذرماه ۱۳۰۴ مطابق با ۱۳ نوامبر ۱۹۲۵ در آسایشگاه بزرگ مسلولین (Chamois) «له زن» بمرغس سل از دنیا رفت.

از سن ۶ سالگی بتحصیل پرداخت و ۴ سال در ایران و یازده سال در سوئیس مشغول کسب علم و هنر بود و پس از اخذ درجه لیسانس در رشته ادبیات و علوم اجتماعی، ۶ سال و هشت ماه باقیمانده عمر کوتاه را در راه خلق آثار بدیع و ممتاز ادبی گذراند.